Протокол заседания координационного совета

по созданию условий для проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего и среднего общего образования

от 18.04.2022

Председательствовал:

Князева С.Г. – директор департамента образования администрации

города, заместитель председателя координационного

совета

Присутствовали:

члены Совета:

Загинайко Т.Г. – главный врач бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

"Нижневартовская городская детская поликлиника"

Гриб И.И. – директор Сервисного центра г. Нижневартовск Ханты-

Мансийского филиала публичного акционерного

общества "Ростелеком"

Усенко С.В. – временно исполняющий обязанности заместителя

начальника полиции по охране общественного порядка

Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Нижневартовску

Мулюкова О.А.

– начальник отдела координации деятельности средств

массовой информации управления  по взаимодействию

со средствами массовой информации департамента

общественных коммуникаций и молодежной политики

администрации города

Рыхтик О.А. – главный специалист отдела общего образования

департамента образования администрации города,

секретарь координационного совета

приглашенные:

Ковбаса С.И. – начальник производственно-технического отдела

акционерного общества "Горэлектросеть"

Гайфуллина А.Н. – начальник отдела общего образования департамента

образования администрации города

http://portal.n-vartovsk.ru/work/phone/unit.php?UNIT_ID=1730
http://portal.n-vartovsk.ru/work/phone/unit.php?UNIT_ID=1730
http://portal.n-vartovsk.ru/work/phone/unit.php?UNIT_ID=1730
http://portal.n-vartovsk.ru/work/phone/unit.php?UNIT_ID=1730

1. О готовности к проведению государственной итоговой аттестации

обучающихся 9, 11-х классов муниципальных общеобразовательных

организаций в основной период 2022 года

                                                (Князева С.Г.)

Решили:

Департаменту образования администрации города (С.Г. Князева):

1.1. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации

обучающихся 9, 11- классов на территории города Нижневартовска

с соблюдением требований Порядка проведения ГИА-9, ГИА-11, требований

Роспотребнадзора, Рособрнадзора к проведению экзаменов, в том числе

в условиях сохранения риска распространения коронавирусной инфекции

(Covid-19), создать необходимые условия для детей с ОВЗ, детей-инвалидов.

1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Порядка проведения

государственной итоговой аттестации, в том числе посредством наблюдения за

ходом проведения экзаменов на порталах «СмотриЕГЭ», «СмотриОГЭ».

1.3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, на

базе которых организованы ППЭ обеспечить в пунктах проведения экзаменов

ГИА:

1.3.1. Соблюдение санитарно-гигиенических требований, требований

Роспотребнадзора, Рособрнадзора к проведению ГИА, требований

противопожарной безопасности, создание условий организации и проведения

экзаменов.

1.4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

1.4.1. Провести с участниками ГИА инструктажи по технике безопасности,

о правилах действия при движении автомобильным, общественным

транспортом, во время нахождения в общественных местах, по соблюдению

требований порядка проведения экзаменов в ППЭ и ответственности за

нарушение данного порядка.

2. Об обеспечении медицинского сопровождения участников ГИА

в пунктах проведения экзаменов, готовности работы медицинских

кабинетов

(Загинайко Т.Г.)

Решили:

Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры "Нижневартовская городская детская поликлиника"

(Т.Г. Загинайко) обеспечить:

2.1. Медицинское сопровождение участников ГИА в пунктах проведения

экзаменов.

2.2. Предоставление в департамент образования администрации города

списка медицинских работников, привлекаемых в пункты проведения экзаменов

в период проведения государственной итоговой аттестации, для внесения

в Региональную информационную систему государственной итоговой

аттестации.

2.3. Присутствие медицинских работников при входе работников ППЭ,

участников экзаменов в ППЭ на каждом входе с проведением термометрии

и «входного фильтра» с обязательным отстранением от нахождения в ППЭ лиц

с повышенной температурой тела и (или) с признаками респираторных

заболеваний.

3. О создании безопасных условий работы пунктов проведения

экзаменов в период проведения ГИА

(Усенко С.В.)

Решили:

Рекомендовать отделу полиции по вопросам охраны общественного

порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городу Нижневартовску (С.В. Усенко):

3.1. Осуществлять принятие мер по обеспечению комплексной

безопасности и охране общественного порядка во время проведения

государственной итоговой аттестации в ППЭ и на прилегающих к ним

территориях.

3.2. Проводить своевременно обследование зданий пунктов проведения

экзаменов сотрудниками полиции.

3.3. Провести разъяснительную работу с работниками частных охранных

предприятий, задействованных при проведении ГИА в пунктах проведения

экзаменов.

4. Об обеспечении бесперебойной подачи электричества в пункты

проведения экзаменов в период проведения ГИА

(Ковбаса С.И.)

Решили:

Акционерному обществу "Городские электрические сети"

(Ю.А. Елин):

4.1. Обеспечить бесперебойную подачу электричества в пункты

проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой

аттестации, исключить осуществление аварийно-ремонтных работ в дни

проведения экзаменов.

5. О техническом сопровождении систем видеонаблюдения в период

проведения ГИА, нагрузочного тестирования.

Об обеспечении бесперебойной работы сети Интернет в пунктах

проведения экзаменов в период проведения ГИА.

(Шкурин О.А.)

Решили:

Сервисному центру города Нижневартовска Ханты-Мансийского

филиала публичного акционерного общества "Ростелеком" (И.И. Гриб)
обеспечить:

5.1. Работу систем видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов

в период проведения государственной итоговой аттестации в соответствии

с требованиями законодательства Российской Федерации.

5.2. Проведение проверки систем видеонаблюдения (нагрузочного

тестирования) во всех ППЭ: 12 мая – в аудиториях, задействованных при

проведении ОГЭ, 17 мая – в аудиториях ЕГЭ.

5.3. Присутствие работников ПАО «Ростелеком» в ППЭ в дни проведения

экзаменов, предоставлять графики дежурств сотрудников.

5.4. Бесперебойную работу сети Интернет в пунктах проведения

экзаменов.

6. Об информировании населения города Нижневартовска через

официальный сайт органов местного самоуправления, средства массовой

информации о проведении ГИА, условиях присутствия представителей

СМИ в пунктах проведения экзаменов

(Мулюкова О.А.)

Решили:

6. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной

политики администрации города (С.В. Селиванова):

6.1. Разместить информацию о работе «Горячей линии» по вопросам

проведения ГИА в «Бегущей строке» телеканала «Самотлор», осуществляющего

трансляцию на территории города Нижневартовска, с 19 мая 2022 года до

окончания основного периода ГИА (09.07.2022). Подготовить инфографику

о проведении ГИА на территории города для размещения в социальных сетях и

мессенджерах.

6.2. Осуществлять информирование общественности о ходе проведения

ГИА на территории города Нижневартовска.

6.3. Довести до сведения представителей СМИ города Порядок

нахождения представителей СМИ в пунктах проведения экзаменов. Направить

в департамент образования список аккредитованных представителей СМИ,

которые будут присутствовать в ППЭ в дни проведения экзаменов.

6.4. Рассмотреть возможность организации пресс-конференции по

вопросам проведения ГИА в 2022 год на территории Нижневартовска с участием

директора департамента образования администрации города.

Заместитель председателя

координационного совета                                     С.Г. Князева

Исполнитель:

секретарь координационного совета

О.А. Рыхтик,

43-45-22